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§ 12 Ökad insyn i välfärden  

- remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.5.1.-748/2016 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Remissen besvaras med förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet. 

Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD) instämde i 

reservationen med ett ersättaryttrande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 4 januari 2017. 

  

Regeringen har beslutat om en utredning beträffande att 

utarbeta ett förslag om hur offentlighetsprincipen kan införas i 

offentligt finansierad privat utförd vård och omsorg samt 

utbildning inom vissa skol- och utbildningsformer genom en 

ändring av offentlighets- och sekretesslagen. Anställda och 

uppdragstagare i offentligt finansierade, privat utförda 

välfärdsverksamheter ska omfattas av meddelarskydd. Detta 

innebär att privata aktörer skulle ha en skyldighet att registrera 

sina handlingar och att skyndsamt handlägga framställningar 

om utlämnande av allmänna handlingar enligt samma 

principer som idag gäller för myndigheter. Utredningen 

föreslår att arkivlagen skall tillämpas på arkiven hos enskilda 

juridiska personer som driver offentligt finansierad välfärd och 

den kommunala arkivmyndigheten skulle vara arkivmyndighet 

även för den kommunala verksamhet som överlåtits till en 

privat utförare. 

 

Vissa aktörer bedriver verksamhet som fysiska personer och i 

mycket lite skala och det anses rimligt att bortse dessa från 

offentlighetsprincipen då dess krav i dessa fall skulle bli så 

betungande att de riskerar att leda till verksamhetavveckling. 

Därför föreslår utredningen att offentlighetsprincipen skulle 

begränsas till enbart juridiska personer. Även dödsbon och 

konkursbon skulle undantas då deras verksamhet normal 

avvecklas efter kort tid. 
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Förvaltningen ställer sig positiv till de föreslagna ändringarna. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) lade fram ett förslag till beslut och 

föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

detta.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Marianne Berg Ekbom (V) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Reservation 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet. och 

ansåg att stadsdelsnämnden skulle besluta följande;  

Att förvaltningens förslag till beslut avslås 

Att som svar på remissen anföra följande 

 

Utredningen Ökad insyn i välfärden (SOU: 2016:62) har haft i 

uppdrag att lämna förslag om hur offentlighetsprincipen i 

praktiken kan införas i privat utförd, offentligt finansierad 

vård och omsorg, fristående förskolor och fritidshem samt 

vuxenutbildning, vissa särskilda utbildningsformer och annan 

pedagogisk verksamhet. Vi delar förvaltningens uppfattning 

om att det behövs en öppen insyn när det gäller privat utförd, 

offentligt finansierad vård och omsorg. Det är viktigt att kunna 

utvärdera och följa upp verksamheter i syfte att upprätthålla en 

god kvalité. Det kan komma att bli en påtaglig administrativ 

börda för välfärdsverksamheterna.   

 

Att pålägga administrativ börda i syfte att uppnå mer insyn, 

när det redan idag finns ett tydligt uppföljningsansvar är 

bekymmersamt. Det kan komma att leda till en oerhörd 

kostnadsökning och administrativ börda, inte minst för små- 

och medelstora välfärdsverksamheter som inte har tillräckligt 

med resurser som storbolagen. Det behöver tydliggöras i 

utredningen vilken administration som krävs för att hantera de 

offentliga handlingarna som förslaget begär samt vilka 

effekter förslaget kan komma att få för 
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välfärdsverksamheterna. Med anledning av att det redan finns 

insyn i de flesta verksamheter bör det framgått tydligt i 

utredningen i vilken utsträckning insynen kommer att öka och 

ställa detta i förhållande till den administrativa bördan och 

kostnadsökningen för verksamheterna. Slutligen ställer vi oss 

tveksamma till om förslaget faktiskt kommer att leda till ökad 

insyn mer än vad som redan finns i fristående verksamheter, 

det finns risk för att det istället enbart leder till ökade 

kostnader och administration.  

 

 

  ______________________  

  


